[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНЕВСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.06.2022 г.  № 340
                                                            п. Коренево
О внесении изменений в Порядок сообщения руководителями муниципальных учреждений Кореневского района Курской области

о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести

к конфликту интересов, утвержденный постановлением Администрации Кореневского района Курской области

от 01.04.2020 г. № 308
В целях повышения эффективности работы по профилактике коррупционных и иных правонарушений в Курской области, в соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», постановлением Администрации Курской области от 28 февраля 2020 года № 176-па «Об утверждении Порядка сообщения руководителями государственных учреждений Курской области о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов», Администрация Кореневского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Порядок сообщения руководителями муниципальных учреждений Кореневского района Курской области о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, утвержденный постановлением Администрации Кореневского района Курской области от 01.04.2020 г. № 308 (далее - Порядок) , изложив пункт 11 Порядка в следующей редакции:

«11. Комиссия по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации Кореневского района и руководителей муниципальных учреждений Кореневского района и урегулированию конфликта интересов рассматривает уведомление и принимает решение в порядке, установленном  Положением о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Кореневского района и руководителей муниципальных учреждений Кореневского района и урегулированию конфликта, утвержденным постановлением Администрации Кореневского района Курской области от 16.07.2020 г. № 617 (с изменениями и дополнениями).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Кореневского района -управляющего делами Г.В. Батюнину.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном сайте муниципального района «Кореневский район» Курской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава

Кореневского района
                                                              М.В. Дегтярева